PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Toritama PE

Casa Legislariva loão Mani:ei da 5iiva

O FUTURO E5TÁ AOUI

rNDrcAÇÃo

AuroRra

I Vereadora Carolayne Kelley Gonçalves

Edilson Tavares
Prefeito do [Vlunicípio de Toritama - PE

Apresento esta indicação ao Exmo. Prefeito, para que seja solicitada à secretaria de

obras a colocação de caçambas de lixo nas ruas onde o carro coletor de lixo não tem

acesso, iniciando esta ação pelas ruas do loteamento de Antão e localidades do

entorno.

A sugestão vÍsa melhorar a limpeza e qualidade de vida das pessoas que moram nas

ruas que estão desassistidas com relação à coleta.

Senhor Presidente, no exercício da função legislativa

de assessoramento, apresento a V. Exa., nos termos do

artigo 137 do Regimento lnterno, a presente lndicação,

sugerindo medidas administrativas à autoridade apontada.

05 de maio de 2A22

E GONÇALVES

RUÁ: ERNÊ5TO HERI!ItN3 CÚRDTiRO, NT 199 _ TOBITAMA PE. CTP 55.125 OOÜ

E rvlÀlL: Càn',tãrà tEtôiitama-pe-le g.br
vJuJw.t ür it a mã.pe. le g. ilr

J^^^i
^n

PODER LEGISLATIVG
Câmara Municipal de Vereadores de Torítama-pE

Casa Legislativà laão Manoel da Sliva

O FUTURO ESTÁ ÀOUI
§Ar§_

JUSTIFICATIVA

Esta indicação é resultado do Programa Gabinete no Bairro, realizado pela

presente vereadora, onde os munícipes apontam pontos de melhoria nos bairros em

que vivem, a partir de visitas in loco da parlamentar e sua equipe.

Desta forma, a presente indicação justifica-se por ser uma demanda de

iniciativa popular apontâda pelos residentes do Loteamento de Antão, Iocalidade

visitada pela vereadora juntamente com sua equipe durante a terceira semana do mês

de Abril.

_ TÜfiITAM _ PE - CEP 55
E-MA[: ce rnarâ @tÕr;tamã.Le. le g.br

!Jw\,v. to ritama. pe - le g. br
t^^^{ ^,

: ERN TÔ HEECU INÜ DEiRÚ, N9